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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  / / / / 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / / / 

     

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore  / / /         / 

Kërkesa për mjete financiare 17 / /         17 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 5   5 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 /   / / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  1   1 

 

/ / 

Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF          14         14 

 

/ / 

Kërkesa të ndryshme  13          7 / 6 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                        50                         27                     /                         23 

 



 

 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  18 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan    4 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së     / 

   

                                                                                                                                  

 

 

 

  Gjatë muajit korrik dhe gusht 2017 me kërkesen e IKSHPK është bërë 

identifikimi, rexhistrimi  si dhe vaksinimi I fëmijëve të komunitetit RAE në 

fsh.Gadime ku  janë evidentuar- 140 fëmijë,  ku prej 140 fëmijëve të 

identifikuar nga mosha 2 muaj deri në 18 vjet janë vaksionuar 136 prej tyre 

si dhe 3 fëmijë refuxhatë nga Maqedonia. 

Kemi marrë pjesë në përcjelljen e garës në Automobilistike DRAG, ku këtë 

garë e ka përjellë ekipa  mjekësore me autoambulanc. 

Kemi bërë transferin  e 4 rezidenteve nga IS në Shtime në Shtëpin e 

Komuniteti në Lipjan si dhe nje resident e kemi kthyer në IS në Shtime, dhe 

tani për tani kemi 10 rezident në Shtëpin e Komunitetit. 

 

 

Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin Gusht te vitit 2017 
Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 131 0 178 5 1 2 1 0 0 65 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

38 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 25 13 

 

Totali i punëtorëve 236 Meshkuj 98 Femra 138 



 

  
Vizita mjekesore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Total 

Viz.fam.QKMF  7548 8433 9695 7379 8629 7670 8255 9394 67003 

VIz.fam.Punkte 3781 4714 5472 3380 4454 3792 3559 4366 33518 

viz.Pediatrike 851 1247 1475 1094 1166 705 1161 1114 8813 

viz.Gjinekologjike 411 502 578 446 488 486 493 334 3738 

viz.Stomatologjike 683 792 1080 880 815 526 697 792 6265 

viz.Pulmologjike 203 258 328 104 263 224 217 200 1797 

viz.Emergjente 3043 3286 3710 3597 3762 4125 5098 4235 30856 

Total 16520 19232 22338 16880 19577 17528 19480 20435 151990 

 

 

 

 

 

   

 Sherbime tjera 

mjekesore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Total 

Inekcjone 6480 6257 7188 6614 6621 6333 7028 7074 53595 

Infuzjone 1520 1583 1824 1581 1629 1700 2419 2701 14957 

Pastrim lidhe 909 1083 1494 1245 1466 1592 1575 1661 11025 

RTG  414 580 725 406 574 334 357 482 3872 

Laborator 1228 2070 1842 1403 1894 1632 1458 1736 13263 

Lindje 0 1 1 0 0 0 0 2 4 

EKG 309 389 364 334 375 321 345 404 2841 

Mamografi 11 13 16 11 6 3 2 1 63 

USG 69 116 128 80 117 107 30 34 681 

Vizita Shtepjake 56 43 27 138 18 22 29 26 359 

Tra.me 

Autoambulac 74 82 82 75 84 71 116 82 666 

Aksident trafiku 15 8 18 16 20 14 31 25 147 

Referime 2347 2403 3048 2086 2242 2160 2494 2385 19165 

Gjithsej sherbime 13432 14628 16757 13989 15046 14289 15884 16613 120638 

 

Aksidente trafiku : 25, Referime nga Mjekësia Familjare dhe punktet 

2385, apo 11,67%, nga Emergjenca: 414 apo 9.77%, transport me 

autoambulancë: 82 pra totali i Referimeve nga QKMF dhe terrenet është 

11,67%,  vizita shtëpiake me autoambulancë 25 
Të hyrat nga participimi: 

 

Punët e realizuara: 



Gjate muajit Gusht  puna ka qenë në rrjedha normale, duke marr 

parasyshe pushimet vjetore. Por me një numër te rritur te pacienteve, dhe 

me staf te reduktuar për shkak te pushimeve vjetore, disa punkte me 

frekuentim te vogel te pacienteve jemi detyruar te i reduktojmë me staf, ( 

AMF-Banulle, AMF-Babush dhe  AMF-Smallushe). 

Fillimi i perfundimit te sezonit veror, stafi do te kthehet ne rrjedha 

normale te punes. 

Ne sektorin e mirembajtjes kemi kryer riparimet ne disa sektor perfshi 

edhe gjeneratorin krtesore. 

Po ashtu edhe me automjete të cilat kanë qenë në gjendje të rregullt në 

sigurimin e ofrimit të shërbimit të pacientëve. 
Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, pra kemi shtim te 

vizitave mjekësore! Dhe po ashtu nga temperaturat e larta gjate tere muajit 

Gusht. 

Furnizimi me barna komerciale ka ndikuar shume mire ne zbutjen e 

mungesës nga furnizimi me barna nga MSH 

Kemi vazhduar e planifikimin e renovimit te qendrës trajnuese dhe ordinares 

për edukim-këshillim shëndetësor te pacienteve me sëmundjeve jo ngjitëse 

me projektin e AQH-se, si dhe ordinanca e Pediatrisë  është tani duke 

funksionuar shume mire , po nga ky projekt. 

Po ashtu ka vazhduar trajnimi i stafit me edukim te vazhdueshëm profesional, 

si dhe specializanteve nga QTMF-Lipjan, ku kemi tre mjek nga Komuna e 

Lipjanit qe janë specializant te MF. 

 

 

 

Vështirësitë 

Menaxhimi i mbeturinave, mbetet veshtiresi shume emadhe sepse nuk 
kemi kontrate me asnje qender per asgjasimin e mbeturinave mjekesore!. 
Furnizimi me insuline ka qene i pamjaftueshëm dhe me filma te rëntgenit 

nuk jemi furnizuar fare nga MSH, furnizimi sipas raportit te shefit te 

barnatores ka qen diku rreth 52 %.  

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja 

mjekësore, buxhet i pa mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze 

te kerkesave te pacienteve, si dhe ripërtëritjes se aparaturave. 

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH 

sidomos me Insuline, e po ashtu edhe ne furnizimin nga operatori i 

kontraktuar për furnizim me material laboratorik. 



Përmes kësaj shkrese përcjellim raportin mujor të punës  së realizuar 

gusht/2017 në QPS. 

 

 
Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët.  

 
Shërbimet 

 
Numri i 
rasteve 

 
Klientë 

 
Numri i 
rasteve 

 
Kontaktimet prind-fëmijë 9 Fëmijë keqtrajtuar 1 

Kshilla martesore 2 Keshilla martesore 2 

Bahkim familjar / Martese e parakohëshme 1 

Viktima te Dhunes 1 Femijë  sjellje asociale 2 

Vleresime per te mitur 1 Të mitur  konflik. ligjin 8 

Kujdestari 4 Fëmijet me aftësi të kufizuar 2 
Sh.  Të miturve –delikuencë. 1 Kërkesa per adoptim / 
Besim i femijeve-kotakte. / Viktima të dhunës familjare 1 

Intervenimet e pergj. 82 Klient te tjere 52 

Total : 101 Totali: 69 

 
 
Faq. 2 ,3  Raporti i SHAF, SAS-it. 

Me respekt! 
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R A P O R T  

Raporti mujor i sherbimit të asistences sociale 
 



 

QPS-ja -LIPJAN                       
CSR   ______________________ Data 04 .09 .2017 
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ko-ordinatorit të SAS-it  Igballe  Mulaj 
 Ime i prezime kordinatora SAS 
 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
Kategoria 1  Kategoria 2 Gjithsej/Ukupno 

A
P

L
IK

IM
I
 

A
P

L
IK

A
C

IJ
A

 

1. Nu. i rast. që kanë aplik. për  herë të 

pare 
Br. aplikanata koji su apliko. Po prvi 

put              

4 

 
 

 

 
 

 

5 9 

 Sa prej tyre janë të aprovuara  
      Koliko od njih je odobreno 

3 1 4 

 Sa janë në shqyrtim 
      Koliko je u procesu resavanja 

2 3 5 

 Sa prej tyre janë të refuzuara  
      Koliko od njih je odbijeno 

0 0 0 

R
IA

P
L
IK

IM
I
 

R
IA

P
L
IK

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara per mos ri-

aplikim 
Br. prdmeta deregistrovani zato sto 

nisu re-aplikovali 

 

4 

 

2 

 

6 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar  
       Broj prdmeta koji  su re-aplikovali 

59 86 141 

        Nu. I rast. të larguar për mungesë të  

        documentacionit 
      Koliko od njih je deregistrovano zbog  

      ne Kompletiranja dokumentacije 

 

1 

 

0 

 

1 

V
E

R
I
F
IK

I
M

I
 

V
E

R
I
F
IK

A
C

IJ
A

 

3. Numri total i familjeve të 
verifikuara/ri-verifikuara 

      Ukupan broj porodica     

       verifik./riverifikov. 

 
62 

 
87 

 
149 

 Sa prej tyre janë aprovuar 
       Koliko od njih je odobreno 

62 87 149 

Sa prej tyre janë refuzuar/çregjistruara 1 4 5 

K
O

M
.M

J
E

K
S

O
R

D
O

K
.K

O
M

IS
iA

 

4. Nu. i rast. të dërgu. në Komi. 
Mjek.(KM) 

      Broj predmeta poslatih na Lekarsku     

Komisiju(LK) 

32 - 32 

 Numri I rasteve të aprovuara nga KM 

 

      Brij predmeta odobrenih od LK 

 

35 

 

- 

 

35 

 Numri I rasteve të refuzuara nga KM 
            Broj predmeta odbijenih od LK  

2 - 2 



 Numri i rasteve të kthyra nga KM për 

kompletim dokumentacioni 
      Broj predmeta vracenih od LK za  

Kompletiranje dokumentacije 

 

17 

 

- 

 

17 
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A
L
B
E

 

5. Numri i ankesave të paraqitura nga  

Shfrytëzuesit 
     Broj zalbi podneti od korisnika 

 

1 

 

- 

 

1 

a) Në shkallë të parë( I ) 

      Na prvi stepen (I) 

- - - 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      Na drugi stepen (II) 

- - - 

 Numri i ankesave të aprovuara  

      Broj odobrenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave të refuzuara 
             Broj odbijenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave në shqyrtim 

      Broj zalbi u procesu resavanja 

- - - 

 Kontestet në Gjykata 

      Sudski sporovi 

- - - 

a) Kontestet të pranuara 
      Odobreni sporovi 

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

   Odbijeni sporovi 

- - - 

 

 
 

Aktivitetet tjera:   
 
Komentet:  

 

 


